



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos
Cidade Símbolo da Imigração Judaica do Brasil

**TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE EM PROCESSOS
DE CONTRATAÇÃO DIRETA**

(Lei nº 14.133/2021)

Processo nº 000471/24

DISPENSA: 326/2024

Dispensa de Licitação (art. 75)

Nos termos do art. 72 da Lei nº 14.133/2021, acolho o parecer exarado no processo nº 000471/24 e ratifico a dispensa de licitação 326/2024 para a contratação da empresa COMERCIAL AGRICOLA SAUGO LTDA. , com o objetivo de: Contratação de Empresa para Aquisição de Peças e Serviços para Conserto do Caminhão IZU6I9, do Rolo Liugong, da Escavadeira Hidráulica 915E e Trator de Esteira D41., com fundamento no A75P7(Art. 75, § 7º, da Lei nº 14.133/21), conforme descrito abaixo:

Item	1836 Código	COMERCIAL AGRICOLA SAUGO LTDA CNPJ: 10.603.878/0001-75 R EFRAIN FICHMANN, 235 01 - CENTRO, QUATRO IRMAOS - RS, CEP: 99720-000 Telefone: 0**54 3614 1224 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	149.008.729	ANILHA M6	UN	2	3,50	7,00
3	149.001.506	ARRUELA DE PRESSAO M 10	UN	6	0,27	1,62
4	149.008.727	ARRUELA DE PRESSÃO M6	UN	1	0,21	0,21
5	149.008.542	ARRUELA LISA M10;	UN	2	0,32	0,64
6	149.007.343	ARRUELA LISA M16	UN	4	1,08	4,32
7	149.008.734	ARRUELA LISA M22	UN	2	1,48	2,96
8	149.008.539	ARRUELA LISA M6	UN	11	0,23	2,53
9	149.003.936	ARRUELA LISA M8	UN	16	0,20	3,20
12	149.007.048	CINTA PLASTICA 400X4,8	UN	9	1,19	10,71
13	149.008.722	CONEXÃO PNEUMÁTICA 9576743	UN	1	29,70	29,70
14	149.008.730	CONEXÃO TPU RETA UNIÃO 8MM	UN	3	5,99	17,97
16	149.007.204	DISCO DE CORTE 7X1,6X22,2	UN	6	16,50	99,00
17	149.008.725	GRAMPO R 4,5 X 90	UN	1	2,30	2,30
18	149.004.235	GRAXEIRA 1/4	UN	2	1,70	3,40
20	149.007.118	MANGUEIRA 3/8 500 PSI	MT	3,3	19,66	64,878
21	149.008.726	MANGUEIRA CRISTAL 3/4 X 2,5	MT	5	34,50	172,50
22	172.001.303	MÃO DE OBRA - CAMINHÃO M.BENZ PLACA IZU6I99	H	3,4	100,00	340,00
23	149.008.728	NIPEL 15	UN	1	30,00	30,00
24	149.005.908	OLEO DESINGRIPANTE SPRAY	UN	2	11,25	22,50
25	149.008.600	PARAFUSO M10X30;	UN	8	2,84	22,72
26	149.007.114	PARAFUSO M12X30 SEXT.	UN	2	2,56	5,12
27	149.008.723	PARAFUSO M16 X 100	UN	2	17,50	35,00
28	149.007.345	PARAFUSO M16X50	UN	1	11,90	11,90
29	149.008.425	PARAFUSO M22X170	UN	1	21,59	21,59
30	149.002.516	Parafuso M6 x 20 8.8	UN	1	0,74	0,74
31	149.007.347	PARAFUSO M6X30	UN	2	1,46	2,92
32	149.001.886	PARAFUSO M8X30	UN	4	2,99	11,96
33	149.008.248	PARAFUSO SEXT. M8X40	UN	5	2,52	12,60
34	149.008.731	PINO TRAVA CARDAN	UN	1	18,50	18,50
35	149.005.600	Porca 3/8 NC	UN	1	1,28	1,28
36	149.007.119	PORCA M10	UN	6	0,68	4,08
37	149.007.122	PORCA M10 TRAVANTE	UN	2	0,93	1,86
38	149.007.304	PORCA M16	UN	2	5,16	10,32
39	149.007.134	PORCA M22 TRAVANTE	UN	1	5,39	5,39
40	149.008.724	PORCA M6	UN	1	0,25	0,25
41	149.007.346	PORCA M6 TRAVA	UN	2	0,16	0,32
42	149.006.974	PORCA M8	UN	4	0,24	0,96
43	149.007.337	PORCA TRAVA M12	UN	2	2,47	4,94
44	149.007.344	PORCA TRAVA M16	UN	2	2,34	4,68
45	149.006.516	PORCA TRAVA M8	UN	7	0,49	3,43
46	149.008.732	PU-06 TUBO NYLON 6MM AZUL	UN	2	9,30	18,60
49	172.001.068	SERVIÇO DE SOLDA	H	23,8	100,00	2.380,00
50	172.001.272	SERVIÇO DE TORNO;	H	2	180,00	360,00
51	149.008.721	TARUGO DE NYLON 30CM X 5CM	UN	1	45,00	45,00
52	149.001.299	TERMINAL DE BATERIA	UN	5	14,31	71,55
53	149.008.733	TUBO NYLON PA6 8MM	UN	1	3,34	3,34
1	149.008.738	AÇO TUBO MECÂNICO 10763	KG	0,2	91,00	18,20
15	149.008.737	CORREIA INDUSTRIAL A49	UN	1	56,32	56,32
48	172.001.304	SERVIÇO - MECÂNICA PESADA - ROLO LIUGONG 612H	H	3,8	100,00	380,00
10	233.001.025	BALDE FLUÍDO ÓLEO HIDRÁULICO AW 46 DIN 51524 20 LITROS	UN	1	484,90	484,90
11	149.008.736	CAPA PRENSÁVEL 1 POL 4 TRAMAS	UN	2	63,25	126,50



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos
Cidade Símbolo da Imigração Judaica do Brasil

19	149.008.735	MANGUEIRA 1 POL ALTA PRESSÃO 4 TRAMAS	MT	4	152,82	611,28
47	149.004.284	SERV. PRENSAGEM PONTEIRA EM MAN. ALTA PRESAO	UN	2	20,00	40,00
		Total do Proponente				5.591,69

Quatro Irmãos - RS, 11/12/2024.

GIOVAN POGANSKI
Prefeito Municipal